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Tilsynsrapporten indeholder socialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om plejefamilien eller tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet og samlet
set fortsat opfylder betingelserne for godkendelse, jf. §§ 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. En del af oplysningerne er hentet fra Tilbudsportalen, hvor
der fremgår bl.a. stamoplysninger.

For tilbud med flere afdelinger udarbejdes der én samlet kvalitetsvurdering.

Udover en samlet vurdering af kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet, indeholder tilsynsrapporten en gennemgang af de syv temaer fra
kvalitetsmodellen, hvor der kan være lagt særligt fokus på udvalgte temaer. Et tilsyn kan godt indeholde mere end ét tilsynsbesøg, eksempelvis både
et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg, eller hos et tilbud med flere afdelinger. Ligeledes kan tilsynet være administrativt og ikke indeholde et
konkret tilsynsbesøg. Det fremgår af tilsynsrapporten, hvorvidt der har været et fysisk tilsynsbesøg, på hvilken afdeling, og hvorvidt det var anmeldt
eller uanmeldt.
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Læsevejledning - Tilsynsrapportens indhold

Socialtilsynet vurderer kvaliteten og sikrer dialogen med plejefamilien eller tilbuddet med udgangspunkt i kvalitetsmodellen, som beskrevet i
Bekendtgørelse om socialtilsyn. Kvalitetsmodellen giver et systematisk og målrettet udgangspunkt for socialtilsynets samlede faglige vurdering af
kvaliteten.

Kvalitetsmodellen er struktureret ud fra de overordnede kvalitetstemaer, der fremgår af § 6, i Lov om socialtilsyn. Hvert tema er konkretiseret i et
antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i plejefamilien eller tilbuddet. For hvert kriterium er fastlagt en
eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvalitet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis.

Vurderingen af en plejefamilie eller et tilbuds kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne under hensyn til
plejefamiliens eller tilbuddets godkendelse. Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om den
fornødne kvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante for kvaliteten inden
for rammerne af temaet

Ved det driftsorienterede tilsyn skal socialtilsynet vurdere, om kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet i praksis er tilstrækkelig, og om betingelserne
for godkendelsen fortsat er opfyldt. Der anvendes forskellige systematikker for, hvordan indikatorer og kriterier bedømmes ved henholdsvis
godkendelse og det driftsorienterede tilsyn. Ved en godkendelse vurderes der ud fra, om Socialtilsynet forventer, at plejefamilien eller tilbuddet kan
opfylde indikatorer og kriterier. Ved det driftsorienterede tilsyn bedømmes indikatorerne efter følgende skala:

5. i meget høj grad opfyldt.

4. i høj grad opfyldt.

3. i middel grad opfyldt.

2. i lav grad opfyldt.

1. i meget lav grad opfyldt.

Bedømmelsen af indikatorerne understøtter vurderingen af kriterierne, hvilket resulterer i en samlet, skriftlig kvalitetsvurdering for hvert tema.

Hver indikator gives i forlængelse af den skriftlige bedømmelse en værdi (score) for opfyldelsesgraden. Ud fra den værdi, som indikatorerne er givet,
udregnes der automatisk en samlet værdi for opfyldelsesgraden for henholdsvis hvert kriterium og hvert tema. Værdien udregnes som et
gennemsnit af henholdsvis indikatorerne og kriteriernes værdier. Det samlede resultat af denne talmæssige bedømmelse udtrykkes grafisk i form af
et ”spindelvæv”.

Spindelvævet og scorer offentliggøres ikke på Tilbudsportalen. Spindelvæv og scorer giver overblik over kvalitetsbedømmelsen inden for hvert tema
og bruges i dialogen med plejefamilien eller tilbuddet om at fastholde og udvikle kvaliteten fremadrettet.

Efter endt høringsperiode vil den samlede vurdering, temavurderingerne samt eventuelle påbud eller vilkår blive publiceret på Tilbudsportalen.

Der henvises i øvrigt til www.socialstyrelsen.dk , hvor der kan findes yderlige oplysninger om socialtilsynets kvalitetsvurdering.
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Tilbuddets navn Botræningstilbud ved Valdemars Alle 81A i Buddingecentret

Hovedadresse Søborg Hovedgade 213, 1. 
2860 Søborg

Kontaktoplysninger Tlf.: 39573780
E-mail: handicaptilbud@gladsaxe.dk
Hjemmeside: https://gladsaxe.dk/kommunen/borger/handicap/gladsaxe-handicaptilbud/botilbud/valdemars-
alle-81a

Tilbudsleder Kristian Andersen

CVR-nr. 62761113

Virksomhedstype kommunal

Tilbudstyper Botilbud til midlertidige ophold, § 107 

Pladser i alt 6

Målgrupper Autismespektrum 
Udviklingshæmning 

Resultat af tilsynet

Status for godkendelse Godkendt

Tilsynet er udført af Socialtilsyn Hovedstaden

Tilsynskonsulenter Bente Kliver
Majbritt Hansen

Tilsynsbesøg 06-07-2023 10:00, Uanmeldt, Botræningstilbud ved Valdemars Alle 81A i Buddingecentret 
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Basisinformation

Botræningstilbud ved Valdemars Alle 81A i
Buddingecentret

Udviklingshæmning,
Autismespektrum

6 Botilbud til midlertidige ophold, §
107
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Afdeling Målgrupper Pladser i alt Afdelinger
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Socialtilsynet har været på uanmeldt tilsyn den 6.7.2023 med rundvisning Søborg Hovedgade 213,1 sal og kort samtale med 1 borger, interview
med daglig leder og fælles interviews med 2 medarbejdere. 
Borgerperspektivet er desuden inddraget via spørgeskemabesvarelse fra 1 uf af 5 mulige borger. 

Der har ved dette tilsyn været fokus på følgende temaer i Kvalitetsmodellen; 

Sundhed og trivsel
Organisation og ledelse
Økonomi, samt opfølgning på udviklingspunkter fra tidligere tilsyn.   

Øvrige temaer er ikke gennemgået og vurderinger fra tidligere tilsynsbesøg er fortsat gældende. Tilsynsrapporten har inden offentliggørelse på
Tilbudsportalen været i høring hos tilbuddet.

 

Tilbuddet er senest godkendt fra den 1.9.2022 med + 2 pladser og ændret fysiske rammer til nu 6 voksne udviklingshæmmede borgere jf. lov om
social service § 107. til voksne med udviklingshæmmet og/eller autismespektrum forstyrrelser. Tilbuddet retter sig ikke til unge med misbrug.
Tilbuddet er et midlertidig botræningstilbud. Det forventes, at borgerne bor på stedet i ca. 2 år, inden der tages stilling til, om de kan klare sig i egen
bolig eller i anden mere permanent støttebolig. De unge skal have et funktionsniveau, så de kan klare sig selv med individuel støtte, fælles basistid til
træning af sociale relationer og netværk. Der er ikke tilknyttet nattevagt, hvorfor de unge skal kunne klare sig selvstændigt om natten.

 

Socialtilsynet konkluderer, at tilbuddet har den fornødne kvalitet i henhold til Socialstyrelsens kvalitetsmodels 7 temaer. 

 

Socialtilsynet vurderer på baggrund af samstemmende oplysninger fra medarbejdere og leder, at borgerne i tilbuddet trives.

 

Ligeledes vurderer Socialtilsynet på baggrund af fremsendt dokumentation og medarbejderinterview, at tilbuddet arbejder systematisk med
individuel støttestruktur og delmål som er opsat i samarbejde med borgerne, med udgangspunkt i VUM bestilling. Tilbuddet dokumenterer i Nexus
på delmål og egen pædagogisk indsats for egen læring. Tilbuddet giver individuel støtte til borgerne med henblik på udvikling af færdigheder i
forhold til bo-træning. 1 borgere er siden sidste tilsyn fraflyttet tilbuddet til længerevarende botilbud. 

Tilbuddet har i lav grad afsluttet delmål siden sidste tilsyn jf. fremsendt Skema over resultatdokumentation.

 

Aktuelt er 5 borgere indskrevet i tilbuddet og alle er jf. borgerliste i beskæftigelsestilbud.

 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har valgt faglige tilgange og metoder - med Rehabiliterende, Relationspædagogisk tilgang og Kognitiv
Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik (KRAP metoden) og LA metode- som vurderes svarende til borgernes behov. Socialtilsynet
anerkender tilbuddets forestående arbejde med at udarbejde tilbuddets Metodehus som fremadrettet skal være det fælles faglige grundlag. I 2023
vil alle medarbejdere blive tilbudt kursus i LA 2.

 Den høje vedvarende personalegennemstrømning siden 2020 vurderes i høj grad at påvirket vilkårene for at anvende relationspædagogik til
opnåelse af positive resultater foruden at kendskab til tilbuddets metoder forsvinder.

 

Medarbejdergruppen består af 6  fastansatte -2 pædagoger og 2 medhjælpere. 2 stillinger er besat fra 1.8.2023 med 1 lærer og 1 ergoterapeut. På
nær 1 er alle fastansatte medarbejdere delvist ansat i tilbuddet og delvist i det udekørende team med § 85 støtte hos andre borgere i egen bolig.
Sygefravær vurderes lavt, mens personalegennemstrømning de sidste 3 år er og har været højt. Den samlede medarbejderanciennitet i tilbuddet,
hvor kendskab til tilbuddets målgruppe og metoder er således lav og skal genopbygges for alle 6 medarbejdere, da længste anciennitet er fra
november 2022.. Brugen af ikke-fastansatte medarbejdere vurderes relevant anvendt i forhold til at tilknytte en fast lille gruppe af studerende, med
plan for intro til det pædagogiske arbejde.

Ledelsen  kan med fordel have fokus på nærledelse og følgeskab, samt fastholdelse af medarbejdere.

 

Socialtilsynet vurderer, at ledelsen med uændret tilbudsleder og daglig leder er kompetent og har relevante pædagogiske og ledelsesmæssige
kompetencer med uddannelser og erfaring til at kunne lede tilbuddet. Ledelsen har planer for en ansøgning om væsentlig ændring af tilbuddet i
løbet af 2024 i forhold til renoveret og større fysiske rammer på Kellersvej. Socialtilsynet bemærker, at ledelsen har en forestående opgave i
strategiske tiltag ift. den kommende flytning og udvidelse af tilbuddet i 2024.

Socialtilsynet vurderer på baggrund af samstemmende udtalelser, at tilbuddet er lykkedes med at styrke den sociale fællesskab i borgergruppen ved
opnormeringen og flytningen til de nuværende fysiske rammer, mens der vurderes behov for gennemsigtighed af hvilken støtte den enkelte borgere
er bevilliget og får i praksis.
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Socialtilsynet vurderer, at de  fysiske rammer til Søborg Hovedgade 213 i middel til høj grad understøtter borgernes udvikling og trivsel, med egne
lejligheder, fælleskøkken og stue. Tilbuddet er centralt placeret i forhold til aktivitetsmuligheder, job og uddannelsesmuligheder, men placeringen
kan også skabe utryghed og larm fra gaden, hvor der i følge det oplyste kan foregår lyssky aktiviteter som salg af stoffer og lign.

Socialtilsynet vurderer fortsat, at de fysiske rammer er egnet som midlertidige boliger i et botræningstilbud. Dog ville eget toilet/bad samt eget
køkkener i endnu højere grad understøtte botræningen og borgernes mulighed for privatliv, hvilket vægtes at være udsigten ved næste flytning til
renoveret fysiske rammer på Kellersvej i 2024. Socialtilsynet bemærker, at der ikke forefindes toilet til medarbejderne, der er henvist til at bruge
offentligt toilet på rådhuset eller biblioteket- lige overfor tilbuddet, men som betyder, at der går borgerrettet tid til dette.

 

Socialtilsynet konstaterer, at tilbuddets ledelse udarbejder og uploader budget oplysninger i overensstemmelse med gældende regler for området.
Socialtilsynet er i dialog med tilbuddet omkring Valdemars Alles økonomiske nøgletal for 2022 på Tilbudsportalen - herunder at økonomi fremstår
gennemskuelig.

3 takstniveauer er fra Budget 2023 indført, hvilket tilbuddet med fordel kan beskrive på Tilbudsportalen, således at det er gennemsigtigt for
visiterende kommune og  Socialtilsynet.

Tema; Sundhed og trivsel, samt Tema; Organisation og ledelse fra Kvalitetsmodellen.
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Påbud

Ingen påbud

Vilkår

Ingen vilkår
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Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel. Det er herunder vigtigt, at tilbuddets viden og
indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel være i forhold til kost, motion, rygning samt
uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det kan også være i forhold til færden på sociale medier. Det er endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes
værdighed, autonomi og integritet og herunder sikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv
samt hverdagen i tilbuddet. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herunder
dokumenterer og anvender viden fra eventuelle magtanvendelser til løbende læring og forbedring af indsatsen. Desuden er det væsentligt, at tilbuddet
forebygger vold og overgreb. Herunder er det vigtigt, at tilbuddets medarbejdere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold og overgreb set i
forhold til tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb.

Vurdering af tema

Socialtilsynet vurderer, at borgernes sundhed og trivsel er i fokus for tilbuddets pædagogiske praksis. Tilbuddet understøtter borgernes selv- og
medbestemmelse, samt indflydelse på eget liv gennem en individuel tilgang og ved fællesskaber som fx husmøder.

Tilbuddet understøtter ligeledes borgernes fysiske og mentale sundhed - både individuelt ved samtaler eller støtte og i fællesskabet ved aktiviteter
med fokus på sund kost, motion og socialt samvær. Derudover foregår der et relevant samarbejde med kommunale læger og speciallæger.
Tilbuddet vurderes at have fokus på at undgå anvendelse af magt, samt vold og overgreb ved deres pædagogiske indsats bl.a. med LA2. Der er
udarbejdet procedurer for håndtering af eventuelle magtanvendelser, og en beredskabsplan ved eventuelle overgreb borgerne imellem. Den nye
medarbejdergruppe bør som udviklingspunkt tilføres kompetencer i regler om magtanvendelse fra 1.1.2020.

Kompetencer til LA 2 er undervejs til hele medarbejdergruppen og forventes gennemført ultimo 2023, hvilket vurderes yderligere at kunne
understøtte borgernes inddragelse i trivsel og tryghed.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,4

Udviklingspunkter
Kompetencer i regler om magtanvendelse fra 1.1.2020 samt dokumentation heraf skal tilføres medarbejdergruppen.
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Sundhed og trivsel

Kriterium 4

Tilbuddet understøtter borgernes selv- og medbestemmelse

Bedømmelse af kriterium
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet fortsat med deres pædagogiske tilgang understøtter borgernes selv- og medbestemmelse. Arbejdet med den
enkelte borger foregår med respekt for borgernes selv- og medbestemmelse og støtten tilrettelægges med individuelle hjemmedage. Borgerne er i
meget høj grad inddraget i opsætning af deres mål og hvordan støtten ydes jf. samstemmende oplysninger fra interview med borger,
medarbejdere og leder. Tilbuddet har tydelige forventninger til deltagelse i individuel hjemmevejledning, samt i fællesskabet med spisning,
aktiviteter og husmøder som aftales med borgerne og som skal understøtte rammen for udviklingen af selvstændighed.  
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Indikator 4.a

Borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 4.a
Socialtilsynet vægter, at interviewede borgere oplyser, at føle sig hørt og respekteret, hvilket under tilsynsbesøget observeres kort i samspil med
medarbejderne.

Socialtilsynet lægger vægt på at medarbejdere og leder beretter om, hvordan borgerne er inddraget i alt der vedrører dem selv og hverdagen i
tilbuddet. Tilbuddet har fokus på at borgerne tager ansvar for fællesskabet og hjælper dem hver især med at byde ind. "Vi har øje for deres
forskellige kompetencer og hjælper med at få dem sat i spil. Det gør vi fx ved at matche borgerne ift. kompetencer, fx hvis en borger er god til at købe ind
får hun/han ansvar for at vise den lidt usikre borger, hvor butikken ligger, hvordan man finder rundt i butikken mm. Eller at vi ved at et par borgere har
svært ved at skulle gå hen i klubben alene, men en anden er god til at vise vej, så sørger vi for at de følges ad og tager ansvar for fx at vente på hinanden
så alle kommer med.
Vi arbejder også med sociale relationer og kompetencer med fokus på trivsel både hos den enkelte og hos gruppen. På gruppe niveau, at borgerne møder
op til husmødet og byder ind på dagsordens punkter, prioritere fællesspisning, deltager i snakken om bordet og lytter til hinanden. Ovenstående har
medført, at der er kommet et kammeratskab mellem flere af borgerne. De laver ting sammen som vi nødvendigvis ikke har været inde over og de spørger
ind til hinanden, hvis en borger fx pludselig udebliver fra fællesspisning i tilbuddet."

 

Tilbuddets struktur tavle i køkkenet som ved tidligere tilsyn har været drøftet i forhold til personfølsomme oplysninger - er opsat i køkkenet men
uden disse oplysninger. 

Det vægter at tilbuddet ikke har fået nogen klager jf. fremsendt Oplysningsskema.

Bedømmelsen fastholdes ud fra ovenstående og er opfyldt i meget høj grad.

Indikator 4.b

Borgerne inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagen i tilbuddet i overensstemmelse med deres ønsker og behov.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 4.b
Socialtilsynet vægter, at interviewede borgere oplyser at få opfyldt sit behov for støtte i tilbuddet. 

Ligeledes vægtes, at der fortsat afholdes beboermøder jf. fremsendt kopi af referat fra husmøder, hvor de fleste beboer er tilstede og hvor
madplan, ønsker til aktiviteter, samt fællesskabet drøftes og hvor borgerne kan komme med forslag.

Det vægter, at medarbejderne oplyser, at der er behov for at borgerne beslutter fælles leveregler/husregler som tillæg til regler i boligforeningen,
som også gælder for tilbuddet. Aktuelt ses kun opsat regler omkring "Ingen alkohol i fællesarealerne" som er Gladsakse kommunes beslutning i
alle deres botilbud, oplyser medarbejderne.

Bedømmelsen fastholdes og er opfyldt i meget høj grad opfyldt.

Kriterium 5

Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel

Bedømmelse af kriterium
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har fokus på og understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel i samarbejde med borgerne og
relevante sundhedsydelser. Socialtilsynet bedømmer at hovedparten af borgerne trives og der arbejdes på øget samarbejde med de pårørende for
konkret borger.

Medarbejderne vurderes at understøtte og motivere borgerne til fysisk og mental sundhed ved valg af sund kost, motion, pauser, men også at
have en aktiv hverdag, med sociale relationer til andre.
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Indikator 5.a

Borgerne trives i tilbuddet.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 5.a
Socialtilsynet vægter, at interviewede borger oplyser at være glad for at bo i tilbuddet.

Ligeledes vægter, at medarbejderne og leder samstemmende oplyser, at de 5 aktuelle borgere trives i tilbuddet. Dog pågår der møder omkring 1
borger i forhold til løsrivelse fra de pårørende, som betyder højt fravær i tilbuddet.

Både medarbejdere og leder oplyser, at det i højere grad er lykkedes at skabe et større socialt fællesskab efter opnormeringen og flytningen til de
nuværende fysiske rammer, hvor 2 borger er flyttet med og 3 nye er flyttet ind. Det vægter, at alle borgerne jf. leders oplysninger er inden for
tilbuddet målgruppe. Ledig plads oplyses besat, således at der bliver flere borgere af hvert køn.

Det vægter, at uro eller utryghedsskabende adfærd nedenfor tilbuddet på Søborg Hovedgade, ifølge leder, har påvirket enkelte borgere i tilbuddet.

 

Det vægter, at medarbejderne oplyser, at der mangler tid til det individuelle arbejde- særligt de aftener hvor der er mange hjemme i tilbuddet,
mens de aftener hvor flere er i klub giver mere tid til at nå borgerne, når de er motiveret. Både leder og medarbejdere er usikre, adspurgt til hvad
de tre forskellige takstniveauer konkret betyder. Eller når vi spørger til hvilke takstniveau(nyt fra Budget 2023)  de aktuelle borgere er visiteret til.
Tilbuddet kan med fordel beskrive indsatserne på Tilbudsportalen, således at dette er transparent for både visiterende kommune og Socialtilsynet,
samt ledelsesmæssigt sikre sig redskab til styring af tilsvarende normering. Dette givet som et udviklingspunkt ved dette tilsyn.

 

Ud fra ovenstående sænkes bedømmelsen til opfyldt i middel grad med vægt på få borger udsagn og usikkerhed om betydningen af hvorvidt
borgerne får den støtte, de er visiteret til.

Indikator 5.b

Borgerne har med støtte fra tilbuddet adgang til relevante sundhedsydelser.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 5.b
Socialtilsynet vægter, at ifølge leder og medarbejder er der ingen ændringer i støtten til relevante sundhedsydelser, hvor det tidligere er oplyst, at
borgerne selv har kontakt til egen læge og medarbejderne støtter kontakten ved behov eller samarbejder med de pårørende herom.

Tilbuddet kan samarbejde med kommunens forebyggelseskonsulent og seksualvejleder ved behov.

Ud fra ovenstående fastholdes bedømmelsen og er opfyldt i meget høj grad.

Indikator 5.c

Tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernes fysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 5.c
Socialtilsynet vægter, at der i følge medarbejder er fokus på sund kost og sociale fællesskaber, hvilket også fremgå som eksempler i fremsendt
husmøde referater. Ved fælles spisning er der tilbud om salat og grønt, men i følge medarbejderne er der  ikke den store afsætning.

Det vægter, at tilbuddet indtænker motion i aktiviteterne fx laver en medarbejder noget taekwondo med borgerne og en fast vikar om søndagen
laver fx gåture rundt Damhussøen eller tur til svævebane i naturparken Hedeland.

Flere af borgerne går på arbejde eller i Klub om aftenen ifølge medarbejdernes oplysninger.

Det vægter at i følge medarbejderne er der praktisk erfaring med autisme i medarbejdergruppen, som ses imødekommet med indsatser for
overblik/struktur, skemaer, piktogrammer, oversætning af sociale situationer eller flere pauser jf. fremsendt dokumentation. 

Ud fra ovenstående fastholdes bedømmelsen til opfyldt i høj grad. 
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Kriterium 6

Tilbuddet forebygger magtanvendelser

Bedømmelse af kriterium
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet med pædagogisk intervention forebygger eventuelle magtanvendelser. Kompetencer i LA2 er tilført 2
medarbejdere og 4 skal have kursus i efteråret 2023.

Socialtilsynet vurderer behov for opdatering af nyere lovgivning om magtanvendelse fra 1.1.2020 til alle medarbejdere og kan anbefale web
seminar herom på Socialstyrelsens hjemmeside, hvor der ligeledes ligger div. materiale, der kan anvendes til personalemøder/temadag.
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Indikator 6.a

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 6.a
Socialtilsynet vægter medarbejder og leders oplysninger om, at der ikke har været magtanvendelser i tilbuddet Medarbejderne beskriver at
målgruppen sjældent har udadreagerende adfærd og beskriver, hvordan de har metoder og strategier til at glide af i situationen eller trække sig. 2
medarbejdere har i foråret 2023 fået undervisning i LA2 og de 4 øvrige skal på kursus i efteråret 2023. LA2 er således ikke implementeret endnu,
men vurderes af medarbejderen som relevant i forhold til at sikre inddragelse af borgerne.

Bedømmelsen er fortsat opfyldt i meget høj grad opfyldt.

Indikator 6.b

Tilbuddet kan håndtere eventuelle magtanvendelser ved at dokumentere og følge op på disse med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse  2

Bedømmelse af Indikator 6.b
Socialtilsynet lægger vægt på at interviewede medarbejder ikke er bekendt med regler om magtanvendelse fra 1.1.2020, men har kendskab til
magtanvendelse fra tidligere lovgivning og arbejdssteder.

På baggrund af ovenstående sænkes bedømmelsen til i lav grad opfyldt.

Kriterium 7

Tilbuddet forebygger vold og overgreb

Bedømmelse af kriterium
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet forebygger overgreb i tilbuddet. Der er opmærksomhed på borgernes sociale ageren i eksterne fysiske og
virtuelle miljøer. Socialtilsynet anerkender, at der i organisationen er udarbejdet en beredskabsplan. jf. tidligere oplysninger til Socialtilsynet.

$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 7$eg-print-section-heading-end$
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Indikator 7.a

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommer vold eller overgreb i tilbuddet.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 7.a
Oplysninger fra tidligere tilsyn vægtes, hvor det fremgår at tilbuddet har en beredskabsplan. .
Medarbejderne fortæller, om fokus på grænseoverskridende adfærd borger/borger i mellem, hvilket bliver registreret og drøftet med de
involverede. 

Endvidere vægtes, at der på beboermøder drøftes emner som omgangsform, larm etc.. der kan føre til konflikter. Medarbejder oplyser tillige, at
det er drøftet hvordan borgerne færdes i de fysiske rammer som er en del af en boligforening

Medarbejderne har adspurgt herom ikke haft fokus på god social adfærd på de sociale medier, men har viden herom såfremt det måtte opstå. 

Borgerne har mulighed for kontakt og kan ringe til relevante beredskab på de tidspunkter, hvor der ikke er medarbejdere til stede jf. opslag på dør
indtil tilbuddets kontor.

Borgerne er informeret om nummeret til Akuttelefonen.

Ud fra ovenstående fastholdes bedømmelsen og er opfyldt i meget høj grad.

Side 11 af 1914-08-2023



En væsentlig forudsætning for kvaliteten af sociale tilbud er en hensigtsmæssig organisering samt en kompetent og ansvarlig ledelse. En kompetent og
ansvarlig ledelse er blandt andet kendetegnet ved at drive tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, sætte rammerne for tilbuddets strategiske udvikling
og varetage den daglige drift. Herunder er tilbuddets brug af ikkefastansatte medarbejdere med borgerrelaterede opgaver, et væsentligt element.

Vurdering af tema

Socialtilsynet vurderer, at ledelsen med uændret tilbudsleder og daglig leder pr.1.1.2022 er kompetent og har relevante pædagogiske og
ledelsesmæssige kompetencer med uddannelser og erfaring til at kunne lede tilbuddet.

Driftsherre har planer for en ansøgning om væsentlig ændring af tilbuddet i løbet af 2024 i forhold til renoveret og større fysiske rammer på
Kellersvej. 

Socialtilsynet vurderer på baggrund af samstemmende udtalelser, at tilbuddet er lykkedes med at styrke den sociale fællesskab i borgergruppen
ved opnormeringen og flytningen til de nuværende fysiske rammer. 

Tilbuddets sygefravær vurderes lavt, mens personalegennemstrømning siden 2021 er og har været høj. Der er således lav annicinitet i tilbuddet,
hvilket betyder tab af kompetencer og kendskab til borgergruppen og tilbuddets metoder.

Ledelsen kan med fordel have fokus på nærledelse og følgeskab, samt fastholdelse af medarbejdere.

Tilbuddet har iværksat ny plan for opstart af Metodehus som skal danne fagligt grundlag for tilbuddet, samt fælles tilførsel af kompetencer
indenfor LA2, hvilket vurderes relevant i den nye medarbejdergruppe som fra 1.8.2023 vil være tværfagligt sammensat med 2 pædagoger, 1
lærer, 1 ergoterapeut samt 2 medhjælpere - alle i delte stillinger mellem tilbuddet og et udekørende team. Tilbuddet benytter aktuelt ikke
kontinuerligt ekstern supervision eller anden ekstern faglig vejledning til medarbejderne eller til ledelse, hvilket med fordel kunne tilføres. Brugen
af ikke-fastansatte medarbejdere vurderes relevant anvendt i forhold til at tilknytte en fast lille gruppe af studerende, med plan for intro til det
pædagogiske arbejde.

 

Socialtilsynet bemærker, at ledelsen har en forestående opgave i strategiske tiltag ift. den kommende flytning og udvidelse af tilbuddet i 2024.

Ledelsen vurderes, at drive tilbuddet økonomisk forsvarligt på trods af, at der har været usikkerhed omkring tilfredsstillende gennemsigtighed,
hvilket Socialtilsynet har været i dialog med driftsherre omkring og som der fremadrettet vil blive rettet op på. 

3 takstniveauer er fra Budget 2023 indført, hvilket tilbuddet med fordel kan beskrive på Tilbudsportalen, således at det er gennemsigtigt for
visiterende kommune og  Socialtilsynet.

Gennemsnitlig bedømmelse 2,9

Udviklingspunkter
Ledelsen kan med fordel have fokus på nærledelse og følgeskab, samt fastholdelse af medarbejdere.

Betydning af ekstern faglig sparring eller supervision i forhold til den faglige kvalitet.

Indholdet af de 3 takstniveauer kan med fordel beskrives på Tilbudsportalen, således at der i højere grad er gennemsigtighed for de visiterende
kommuner og Socialtilsynet.

Færdiggørelse af tilbuddets Metodehus samt kompetence plan herfor.

$eg-print-section-heading-start$Organisation og ledelse$eg-print-section-heading-end$
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Kriterium 8

Tilbuddet har en kompetent ledelse

Bedømmelse af kriterium
Socialtilsynet vurderer på baggrund af CV, at tilbuddet har en faglig kompetent ledelse, som består af tilbudsleder og en pr. 1.2.2022 daglig leder,
som begge har relevante uddannelser og erfaring med ledelse. Tilbudsleder har desuden erfaring med målgruppen. 

Ledelsen sidder fysisk på Kellersvej, hvor også ugentlige teammøder og årlige temadage afholdes. Tilbuddet benytter aktuelt ikke kontinuerligt
ekstern supervision eller anden ekstern faglig vejledning til medarbejderne eller til ledelse.

I følge Årsrapport 2022 på Tilbudsportalen har tilbuddet i 2022 arbejdet med følgende faglig udvikling; "Vi er flyttet fra Valdemars alle til
Buddingecenteret. Der er opnormeret til 6 pladser, og vi har opnormeret personaledækningen, og styret mod en mere samspilsbaseret kommunikativ
tilgang.

Vi har implementerede systematik i forhold til oprydning, rengøring, husmøder og det kollektive blik for samspil. Vi har tilført systematisk opfølgning i
dokumentationen."    I forhold til det kommende års ( 2023 ) faglige udvikling på tilbuddet. skriver leder samme sted; "Vi sætter fokus på
borgerinddragelse og trivsel. Samtlige medarbejdere er i april 2023 påbegyndt LA2 kursus. I maj 2023 opstarter vi opbyggelse af metodehuset, som fagligt
skal danne grundlag for det nye botræningstilbud. Opstarte overgang til nye metoder (FS III og VUM 2.0) og overgang til ny version af Nexus."

 

Socialtilsynet bemærker medarbejder- og ledelsesudsagn omkring samarbejdet, som kan tolkes i retning af, at følgeskab og nærledelse med fordel
kan optimeres i en ny sammensat medarbejdergruppe fra 1.8.2023, for at modvirke tilbuddets høje personalegennemstrømning jf. indikator 9.b
hvor medarbejdernes kendskab til tilbuddet metoder og målgruppe hurtigt forsvinder.
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Indikator 8.a

Ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 8.a
Socialtilsynet vægter, at tilbudsleder Kristian Wedel Andersen, som også er leder af Gladsakse handicaptilbud - i hans CV på Tilbudsportalen
fremgår, at have relevant faglige kompetencer som ergoterapeut og erfaring og uddannelse i ledelse.

Desuden vægter, at daglig leder er skiftet pr. 1.2.2022  pga. organisationsændringer. Daglig leder er uddannet pædagog og har derudover
diplomuddannelse i ledelse samt en kommunal leder uddannelse. Daglig leder har ikke erfaring fra tidligere med målgruppen udviklingshæmmet
og autisme,  men har arbejdet indenfor misbrug og psykiatri. Daglig leder har jf. Tilbudsportalen  hævet ledelse med 18,5 time pr uge mod tidligere
5,18 timer pr uge i tilbuddet. Resten af tiden er pågældende leder for det udekørende § 85 støtteteam og et klubtilbud i Gladsaxe kommune.

Daglig leder oplyser, at sidde fysisk på Kellersvej, hvor ugentlige teammøder holdes med medarbejderne for både tilbuddet og den udekørende §
85 team. Herudover har medarbejderne haft 1-2 årlige temadage alene omkring botilbuddet.

Adspurgt til ledelsens strategi for udviklingen af tilbuddet oplyser daglig leder, at ved næste flytning til Kellersvej i 2024 inkl. opnormering til 11-12
pladser overvejes det, at omorganiserer således, at medarbejderne udelukkende arbejde i tilbuddet.

Det vægter desuden, at medarbejderne oplyser, at de ikke ser eller har kontakt til tilbudsleder, men til daglig leder. Medarbejderne udtrykker, at
der løbende bliver strammet op på rammen fra ledelsens side, hvilket har ført til opsigelser.

Medarbejderne oplever at kunne få faglig sparring fra daglig leder ved behov, men anvender ellers kolleger.

 

Socialtilsynet bemærker medarbejder- og ledelsesudsagn omkring samarbejdet, som kan tolkes i retning af, at følgeskab og nærledelse med fordel
kan optimeres i en ny sammensat medarbejdergruppe fra 1.8.2023.

 

Ud fra ovenstående fastholdes bedømmelsen og vurderes opfyldt i høj grad med vægt på fagfaglige og ledelsesmæssige uddannelser, og i
begyndende grad erfaring med målgruppen. 
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Indikator 8.b

Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision eller anden form for sparring for ledelse og medarbejdere.

Bedømmelse  1

Bedømmelse af Indikator 8.b
Socialtilsynet lægger vægt på at der ikke aktuelt er ekstern supervision. Der har tidligere været fælles supervision ca. hver 6-8 uge fælles i de to
funktioner som medarbejder i tilbuddet og som medarbejder i det udekørende § 85 team. Supervisionsgruppen består af 10-11 medarbejder, når
alle er der.

Ligeledes vægtes det, at tilbuddet tidligere har fået vejledning fra VISO i forhold til konkret borger, men ikke aktuelt.

 

Endvidere vægtes, at tilbudsleder og daglig leder ikke får ekstern ledelsessupervision. Daglig leder har jf. oplysninger fra tidligere tilsyn mulighed
for at søge internt faglig sparring hos andre daglige ledere i kommunen. 

  

Bedømmelsen sænkes til opfyldt i meget lav grad med vægt på, at hverken medarbejder eller ledelsen modtager ekstern ledelsessupervision eller
anden ekstern faglig sparring.

Kriterium 9

Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Bedømmelse af kriterium
Socialtilsynet vurderer, at den daglige drift i middel grad varetages kompetent. Det er socialtilsynets vurdering, at der er behov for ledelsesmæssig
fokus på at gennemsigtighed med at de nødvendige ressourcer er sammenhængende med den bevilliget støtte i forhold til indførelsen af 3
takstniveauer fra 1.1.2023. På grund af fortsat høj personalegennemstrømning skal kendskab til tilbuddets målgruppe og metoder på ny
genopbygges og udvikles, hvilket vurderes at kræve øget fælles tid. Den nye medarbejdergruppe vurderes relevant grunduddannet og med
erfaring fra tidligere i forhold til autisme. Tilbuddets plan færdiggørelse af tilbuddets Metodehus som faglig  grundlag samt kompetencer i LA 2 til
alle medarbejdere vurderes relevant i forhold til inddragelse af borgerne i udarbejdelse af trivselsplan og tryghedsplan. Der vurderes herud over
behov for kompetencer i KRAP i forhold til målarbejde og afdækning af borgernes ressourcer - til den nye tværfaglige medarbejdergruppe.

Det vægtes, at alle borger vurderes at være indenfor tilbuddets målgruppe ifølge medarbejder og lederudsagn.

 

Socialtilsynet har nedenfor klippet et af de risikoparametre ind som Socialtilsynet orienterer sig gennem. Det er ment som inspiration for ledelsen
og medarbejderne. Risikoparametrene kan være med til at forenkle komplekse sammenhænge. Den korte prosa der står under det enkelte
risikoparameter er ikke udtømmende og er af generel karakter. Risikoparametre beskriver udelukkende risicis og beskriver ikke noget om, hvilken
kvalitet det fx kan være for borgere at der er lange arbejdstider(vagter) eller høj grad af alenearbejde.

Tilbuddet vil sikkert opleve at nogle parametre er et vilkår for deres virke (organisering), nogle af parametrene går det fint med, andre parametre er
måske lidt aktive og andre igen kan være en del aktive. Tanken med risikoparametre er i høj grad at forebygge problemer, samt at øge tidlig
identificering af problemer.

Delt ledelse/ ledelse på afstand

Kan blandt andet bevirke mindre ledelses tilgængelighed end samlede organisationer. Tilbud kan udvikle sig usundt og (psyko)dynamikker mellem
afdelinger/huse kan skabe/vedligeholde evt. usunde afdelinger/huse. Narrativer om egen og andres afdelinger kan fryse fast. Det er ikke
ualmindeligt, at større organisationer har en enhed, som kan være yderst svær at få op på resten af organisations niveau. Er der afdelinger/huse
der er usunde gennem tid kan reduceret ledelsestid pr. afdeling/hus vedligeholde usunde virkemåder. 

 

Høj grad af gennemstrømning:
Borgerne kan miste værdifulde relationer til medarbejdere, der endvidere var vidende om borgernes særkende. Gennemstrømning kan bevirke
uforudsigelighed og utryghed hos borgere og kan udfordre borgers udvikling/vedligehold. Organisationen bruger tid på introduktion og evt.
uddannelse til nye medarbejdere. Medarbejdergrupper skal evt. redefineres ved nye medarbejdere, og der kan være uro om hierarki og andre
dynamikker i organisationen. Organisationen mister viden. Ved høj gennemstrømning over flere år kan såvel borgere som organisationen være
resignerende over for nye medarbejdere, med effekt af vedligeholdelse af høj gennemstrømning. Gennemstrømning bevirker sædvanligvis højt
vikarforbrug og er generelt omkostningstungt. Høj borger gennemstrømning kan ligeledes påvirke borgernes tryghed, beboerhierarki og dermed
organisationens ressourcer.    
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Indikator 9.a

Borgerne har i forhold til deres behov tilstrækkelig kontakt til medarbejdere med relevante kompetencer.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 9.a
Socialtilsynet lægger vægt på, at interviewede borgere oplyser, at de får støtte, når de har brug for det. 

Det vægter, at det af fremsendt dokumentation fremgår, at medarbejderne har fokus på at opsøge borger og inddrage dem i et socialt fællesskab
eller se behov for særlig støtte hertil. Dette er i højere grad end tidligere lykkedes jf. samstemmende oplysninger fra medarbejdere og leder. 

 

Ligeledes vægter, at medarbejderne oplyser støtten er meget koncentreret på kort tid. Alle borgere har 1 hjemmedag, hvor den individuelle støtte
på 4 timer gives. Medarbejderne udtrykker usikkerhed på om borgerne kan rumme, at det skal foregå på kort tid og oplyser at det aktuelt drøftes,
hvorledes bo træningen kan tydeliggøres og struktureres.

 

Tilbuddet har som noget nyt ved Budget 2023 indført 3 takstniveauer, som indholdet af ikke er yderligere beskrevet på Tilbudsportalen. Hverken
leder eller medarbejder kan overfor Socialtilsynet tydeligt redegøre for anvendelsen heraf, hvilket tilbuddet med fordel kan sikre sig overblik over .

 

I følge tavle i køkkenet ses at 1 medarbejder  er tilstede på hverdag fra kl. 7-9 og 2 medarbejdere fra kl. 14- 21 I weekenden der der 2 medarbejder
fra kl. 11 til kl. 20. Den individuelle hjemmevejledning aftales derudover. Der er ingen nattevagt i tilbuddet.

Det vægter, at 2 medarbejdere har grunduddannelse som pædagog og 2 er medhjælper. Pr. 1.8.2023 er ansat 1 læreruddannet og 1 ergoterapeut -
begge med erfaring med målgruppen i følge leders oplysninger. Alle er ansat efter november 2022 og har således kort kendskab med tilbuddets
borgere og tilgange. Alle medarbejderne er også ansat i det udegående § 85 team, hvor der er en faglig specialist at trække på ift. autisme og
sidemandsoplæring i forhold til KRAP. Der er jf. fremsendte medarbejderliste og oplysninger ved tilsynsbesøg  4 kvinder og 2 mænd ansat, hvilket
vurderes positivt i forhold til, at begge køn er repræsenteret.

I følge opslag kan borgerne kontakte leder, når der ikke er medarbejdere tilstede ved akut behov herfor.

 

Det vægter, at de borgere som ved sidste tilsyn ikke trives og havde andet støttebehov er fraflyttet tilbuddet.

 

På baggrund af ovenstående sænkes bedømmelsen til opfyldt i middel grad med vægt på at den høje personalegennemstrømning har betydning
for at kendskab til borgerne og til tilbuddets metoder og faglige tilgange forsvinder og skal genopbygges. 

Indikator 9.b

Personalegennemstrømningen på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse  1

Bedømmelse af Indikator 9.b
Socialtilsynet vægter, at personalegennemstrømningen i 2022 er indberettet til 66 %, i 2021 til 50% og i 2020 til 25 %. Aktuelt er der til dato for
tilsynsbesøget i 2023 fratrådt 2 medarbejdere hvilket svarer til 33%

Siden 2021 har der således været meget høj udskiftning og der er ingen medarbejder tilbage med mere end 6 måneders anciennitet i tilbuddet.

Sammenholdt med den gennemsnitlige personalegennemstrømning på tværs af de tilbud, som Socialtilsyn Hovedstaden fører tilsyn med, som i
2021 var 18,2 pct. ligger tilbuddets gennemstrøm væsentlig højere.

 

På baggrund af ovenstående sænkes vurderingen af denne indikator til opfyldt i meget lav grad.
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Indikator 9.c

Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 9.c
Socialtilsynet vægter at der jf. indberetning på Tilbudsportalen i Årsrapport er et sygefravær på 14,78 dage i gennemsnit pr medarbejder i 2022,
5,8 dage i 2021 og 3,5 dage i 2020. 

I forhold til 2023 oplyser ledelsen i fremsendt Oplysningsskema at fravær de første 4 måneder i 2023 gennemsnitligt er 7,6 dage. 

Sammenholdt med det gennemsnitlige sygefravær på tværs af de tilbud, som Socialtilsyn Hovedstaden fører tilsyn med, som i 2021 var 16,0 dage,
ligger tilbuddets fravær lavt om end det er steget fra 2021 til 2022.

Bedømmelsen fastholdes på baggrund af ovenstående opfyldt i meget høj grad.

Indikator 9.d

Brugen af ikkefastansatte medarbejdere er hensigtsmæssig i forhold til at sikre, at tilbuddet er i stand til at tilrettelægge og udøve en systematisk
pædagogisk indsats.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 9.d
Socialtilsynet vægter, at ledelsen og medarbejderne samstemmende oplyser, at de har en lille gruppe af fast tilknyttet vikarer - aktuelt 4, som er
studerende. 2 af vikarerne har fast timer onsdage og hver 2.weekend, hvor de har fast opgave med fælles borgeraktiviteter.

Der bliver holdt møder med vikarerne, og de er med som føl minimum en gang.

Borgerne virker glade, i følge medarbejderne, for vikarerne og taler positivt om vikarerne.

Der er telefonnr. til de faste medarbejdere, og leder er altid tilgængelig for vikarerne ift. spørgsmål eller vejledning.

Af fremsendt Bilag ses anvendt 384,25 timer fra januar til april 2023, hvilket svarer til 10 fuldtids uger. I afvist nøgletal for 2022 i Årsrapport på
Tilbudsportalen var indberettet 0 kr. hvilket ikke vurderes retvisende.

På baggrund af ovenstående vurderes brugen af ikke-fastansatte medarbejdere fastholdt til i høj grad hensigtsmæssigt anvendt i forhold til at være
klædt på og udøve en pædagogisk indsats.
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Økonomi

Vurdering af tema

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi i middel grad fremstår gennemskuelig, men kan forventes at give mulighed for en tilfredsstillende
kvalitet i forhold til prisen og målgruppens støttebehov. 

Socialtilsynets vurderinger af tilbuddets samlede økonomi som i middel grad gennemskuelig, skal ses i sammenhæng med, at Socialtilsynets
igangværende dialog omkring økonomiske nøgletal for 2022.

 

Tilbuddets økonomi giver mulighed for den fornødne faglige kvalitet
Socialtilsynet har den 21. februar godkendt tilbuddets årsbudget for 2023, idet der er lagt vægt på følgende tre forhold: 
*Budgettet giver mulighed for den nødvendige sammenhæng mellem den faglige indsats og de afsatte økonomiske ressourcer.
*Budgettet ikke indeholder poster uvedkommende for tilbuddets virksomhed.
*Budgettet giver mulighed for ansvarlig forvaltning af offentlige midler.

Ifølge lov om ændring af lov om Socialtilsyn § 11b, punkt 1-3, skal Socialtilsynet godkende kommunale og private tilbuds årsbudgetter, hvis de tre
kriterier er opfyldt.
Tilbuddets økonomiske bæredygtighed

Trods dialogen om nøgletal for 2022 er socialtilsynets vurdering, at Valdemars Alle fremstår økonomisk bæredygtig. Det indgår i Socialtilsyn
Hovedstadens vurdering, at Valdemars Alle er et kommunalt tilbud, med deraf følgende mulighed for opretholdelse af drift.  

Det er også socialtilsynets vurdering, at der i nogen grad ses en sammenhæng mellem tilbuddets budgetterede indtægt og tilbuddets forventede
omkostninger samt at de budgetterede omkostninger fremstår retvisende.

Tilbuddets økonomi er gennemskuelig 
Der udarbejdes som udgangspunkt ikke reviderede regnskaber for kommunale og regionale tilbud. Socialtilsynet har derfor ikke et
revisionspåtegnet regnskab, der kunne have korrigeret tilbuddets nøgletal, som de fremgår på Tilbudsportalens faneblad "Årsrapport".

På det foreliggende grundlag er det socialtilsynets vurdering, at Valdemars Alle samlede økonomi kun i middelgrad fremstår gennemskuelig.
Højere grad af gennemskuelighed forventes dog, når tilbuddet re-uploader retvisende nøgletal for 2022, hvilket er igangværende. 
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Økonomi

Økonomi 1

Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?

Bedømmelse af kriterium
På det foreliggende grundlag er det socialtilsynet vurdering, at Valdemars Alle fremstår økonomisk bæredygtig.

 

Det indgår i Socialtilsyn Hovedstadens vurdering, at tilbuddet er kommunalt, med mulighed for fortsat drift i det omfang, og med det
serviceniveau, som driftsherrer beslutter centralt.
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Økonomi 2

Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og målgruppen?

Bedømmelse af kriterium
Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets budgetterede økonomi kan forventes at give mulighed for den fornødne kvalitet, når pris/takst
sammenholdes med målgruppens støttebehov.

 

Vedrørende sammenhæng mellem takst/pris og tilbuddets socialfaglige indsatser kan Socialtilsynet dog først med højere grad af sikkerhed
vurderer, hvis tilbuddet kan tilvejebringe retvisende og indbyrdes sammenhængende økonomiske nøgletal.
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Økonomi 3

Er der gennemsigtighed med tilbuddets økonomi?

Bedømmelse af kriterium
Som nævnt er det Socialtilsyn Hovedstadens vurdering, at der kun i middelgrad fremstår gennemskuelighed i Valdemars Alles samlede økonomi.

Der henvises til tilsynsrapportens samlede vurdering og den samlede økonomivurdering.
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Spindelvævet afspejler socialtilsynets gennemsnitlige vurdering af kvaliteten i tilbuddet fordelt på syv temaer. Formålet med illustrationen er, at give
tilbuddet et overbliksbillede af socialtilsynets vurdering på baggrund af den samlede rapport. De (scoringerne) repræsenterer derfor ikke det fulde
indblik i tilsynet. Spindelvævet er først og fremmest ment som et dialogredskab mellem socialtilsynet og tilbuddet.
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Spindelvæv
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Kilder
Borgeroversigt
Opgørelse af sygefravær
Høringssvar
Tidligere tilsynsrapport
Godkendelsesbrev
Tilbudsportalen
Budget
Andet
Dokumentation
Medarbejderoversigt

Beskrivelse
Oplysningsskema, bilag til Oplysningsskema, Bilag , Skema vedr. resultatdokumentation, kopi af de seneste 3 beboermøder og personalemøder er
sendt pr mail den 4.7.2023 til Socialtilsynet.

Høringssvar fra den 31.7.2023- behandlet jf. mail til tilbuddet den 14.8.2023
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Datakilder

Kilder
Medarbejdere
Anbringende Kommune
Ledelse

Beskrivelse
Spørgeskema i SureyXact til borgerne. 1 har svaret tilbage.

Fælles medarbejderinterview med 2 pædagoger.

Ledelses interview med dagligleder Berit Weiss. Tilbudsleder var på sommerferie.
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Interviewkilder

Kilder
Ledelse
Medarbejdere
Borgere

Beskrivelse
Rundvisning i tilbuddet af borger.

Kort indblik i kontakt mellem medarbejder og den borger som var tilstede i tilbuddet under tilsynet

$eg-print-section-heading-start$Observationskilder$eg-print-section-heading-end$

Observationskilder
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